Item, més, de mostrar-vos de fer la millor racepta per a fer tinta.

Et predicta et singula promitto attendere et compleere sub hac contemplacione vel retencione, scilicet, quod vobis instructo in predictis quem vobis dixero et requisivero, quod scribatis de vestra propria manu michi in pergamenis unum Salterium perfectum cum antifonis et responsos et dues dotzenes de Psalms Penitentials eo casu dictum Salterium et Salmos de vestra propria manu et non aliena tencamini michi et pro me scribere omni dolo et fraude cessantibus.

Et sub hac condicione, promitto ut dictum est, vobis docere dictas literas et aliorum predictam quam cicius potero, sub pena triginta libraruim barchinonensium

de qua pena adquirantur due partis vobis, etc., et tercia pars Curie, etc., Et ultra dictam penam promitto restituere dampna, etc... Super quibus, credatur, etc... Et pro hiis, etc... Obligo bona, etc... Renuncio, etc... Iuro, etc...»

Et ego dictus Petro Eximeno, laudans predicta, etc. promitto vobis dicto Vincencio Panyella, quod doctis michi per vos literis preinsertis et aliis predictis ego scribam de mea manu vobis quam michi dixeritis et requisiveritis Salterium e les dites .ii. dotzenes de Salms, prout superius continetur.

Et nichilominus promitto vobis quod sciens ego predicta per vos michi docendo et de illis non tenebi scolam in ciutati Barchinone similia et teneri. Et predicta omnia et singula promitto attendere et completere super pena aliorum librarum .xxx. dicte monetis, de qua pena ... quo comittatur ... melius et plenius superius continetur.

Et pro hiis tam principalem quam fideiussor, scilicet utriusque vestrum insolidum, obligamus bona, etc., Renunciamus, etc., Iuramus, etc., Fiat utriusque parti nostram unum instrumentum.

Testes: Paschalias Permanyer, rahoherius, Iacobus Gotzems, cives, et Michael Ferran, scriptor Barchinone. (*Nota marginal*) «Die lune .xiii. mensis novembris, anno predicto .M.^o cccc. xxxxi.^o fuit cancellatum sequens instrumentum de voluntati dictorum Vincencii Panyella et Petri Eximeno ac Martini Eximeno, presentibus testibus Iohanne Coanella et Iohanne Jorda, cui raceris, civibus Barchinone.»

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 21, manual 30, año 1441.

2.

13 noviembre 1441.

«Sit omnibus notum. Quod ego, Vincencius Panyella, scriptor seu magister literas scribendi, confiteor et recognosco vobis discreto Petro Eximeno, clero in Sacris Ordinibus constituto, diocesis Tarasonensis, quod per manus Martini Eximeno, mercatoris, civis Barchinone, dedistis et solvistis michi, realiter numerando sex libras, et duodecim solidos barchinonenses, pro quibus docebo in diversas literas quas vobis docui et mostrari de faciendo, scribendo ei eciam in compensationem vel pro interesse aliquorum librorum inde de vestra propria manu scribere per me teneabimi et scriptus erat iuxta compositionem et avinenciam inter me et vos factam super doceo, in et super doccione dictarum literarum per ... de qua factam fuit instrumentum inde receptum ... in posse notari infrascripti .ii. octobris proximo lapso ... mei et vestri die presenti et fuit cancellatum. Et idea renunciando, etc.»

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 21, man. 30, año 1441.

3

19 julio 1442.

«Die iovis .xviii.^o mensis iulii, anno predicto .M.^o cccc^o xxxxi^o.

Ego Gaspar Fiol, clericus simpliciter tonsuratus, oriundus Castilionis de Farfanya, pro nunc habitator Barchinone, quia respectu facultatis qua pro nunc indegeo, intuituque pietatis et Dei amore et absque stipendis promisisti vos Vincencius Panyella, magister scribendi litterarum et civis Barchinone, ac obtulisti me docere literam vulgariter dicta bastarda me tamen faciente et promittente vobis que inferius, describuntur.

Pro tanto, gratis, etc., et contemplacione dicti beneficii per vos michi gratis fieri promissi ut prefertur et aliis, promitto vobis dicto Vincencio quod de dicta littera bastarda nec de aliqua quacumque per me tamen pro doccionem et instrucionem

vestri situr et non aliis, non tenebo scolas nec docebo eas litteras quospiam in civitate tamen Barchinone et eius territoris a quibus accipiam logerium vel merces.

Et predicta et singula promitto attendere et complere sine dilacione, etc. Et sub pena quadraginta librarum barchinonensium, adquirendarum pro duabus partibus vobis dicto Vincencio. Et pro tercia parte factis de eadem pena tribus equalibus partibus curie inde execucionem facienti. Et pro hiis obligo bona mea, etc., Renuncio, etc. Iuro, etc.

Testes sunt: Michael Ferran et Johannes Franch, scriptores Barchinone».

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 20, man. 31, años. 1441-1442.

20 agosto 1442.

«Die lune .xx^a. mensis augusti, anno predicto .M^o cccc^o xxxxii^o.

Ego Luchas Vasques, regni Portugalie, pro nunc habitator Barchinone, quia respectu facultatis qua pro nunc indigeo, intuitique pietatis et Dei amore et absque stipendio promisisti vos Vincencius Panyella, magister scribendi literarum et civis Barchinone, ac obtulisti me docere sacrae scribendi aliquas litteras me tamen faciente et promittente vobis que inferius describuntur.

Pro tanto, gratis, etc., et contemplacione dicti beneficii per vos michi gratis fieri promissi ut preferetur et alis promitto vobis dicto Vincencio, quod non tenebo scolas scribendi nec docedo eas litteras quasvis personas in civitate tamen Barchinone et eius territoris, a quibus accipiant logerium vel merces.

Et predicta et singula promitto attendere et complere sine dilacione, etc., et sub pena quadraginta librarum barchinonensium, adquirendarum pro duabus partibus vobis dicto Vincencio, et pro tercia parte factis de eadem pena tribus equalibus partibus curie inde execucionem facienti. El pro hiis obligo bona mea, etc. Renuncio, etc. Iuro, etc.

Testes: Ferdinandus de Burgos, giponerius, habitator; et Johannes Franch, scriptor Barchinone».

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 20, man. 31, años 1441-1442.

22 octubre 1442.

«Ego, Vincencius Panyella, magister scribendi, civis Barchinone, gratis, etc., convenio et bone fide promitto vobis Ferrando de Talavera, habitatori Barchinone, oriundo ville de Talavera, Archiepiscopatus de Tholeta, quod ego docebo vos de litera scolastica, prout melius potero, et vos ipsam adiscere volueritis, et quod dictam literam incipiama vos docere incontinenti et prout vobis placuerit.

Et inde confiteor et recognosco vobis quod dedistis et solvistis michi undecim solidos barchinonensis de terno, pro quibus, [etc.], renuncio, etc.

Et sub pacto eciam infrascriptorum per vos michi promissorum promitto vobis predictam. Sine de, etc., Item, solvere missiones, etc., Super quibus, credatur, etc.. Et pro his, etc. Renuncio, etc., Iuro, etc.

Et ego dictus Ferdinandus de Talavera, laudans predicta, etc., et occasione oblationis et pro missionis michi ut supra patet factis, gratis, etc., promitto vobis dicto Vincencio Panyella quod sum fuero provectus et instructus in dicta litera scolastica, et a vobis seu pro parte vestra fuero requisitus ego scribam vobis et pro vobis de dicta litera scolastica per vos michi tunc docta unum predictum. Et eciam sub pena tamen .xxxx. librarum barchinonensium promitto vobis quod

non tenebo scolas de scribere, palam vel occulte, directe vel indirecte, in civitate Barchinone, nec in termino eiusdem, nec docere quospiam de scriure pro denariis et stipendiis nisi cum expressis licencia sciencia et permisso vestri, de qua pena due partis. vobis, etc., et tercia pars curie, etc., penitus acquiratum.

Et ultra dictam penam promitto vobis dare et restituere ac emendare omnes missiones, etc., Super quibus credatur, etc.

Et pro hiis obligo bona mea, etc., Renuncio, etc. Iuro, etc. Fiat utrique parti nostram unum instrumentum.

Testes: Franciscus Andreu, scutifer, habitator, et Michael Ferran, scriptor Barchinone».

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 20, man. 31, años 1441-1442.

6.

15 noviembre 1442.

«Die iovis .xv. niensis novembbris anno predicto [1442].

Ego, Vincencius Panyella, magister scribendi, civis Barchinone, gratis, etc., convenio et bona fide promitto vobis Garcie de Claveria, scriptori, habitatori dicto civitatis, quod ego docebo vos de literis sequentibus, quounque eas vos saveritis scribere, et prout melius potero, et vos ipsas sequentes literas adiscere volueritis, videlicet, de litera brisade, de litera capsada nostrade, de litera rotunda. Item, de litera de art posade. Item, capvives de nominibus propriis. Item, capsalines de letres grans. Et dictas literas incipiam vos docere incontinenti seu cum vobis placuerit.

Et predicta promitto attendere, occasione infrascriptorum per vos michi promisorum sine de, etc. Item, solvere missiones, etc. Super quibus credatur, etc. Et pro hiis, etc. Renuncio, etc. Iuro, etc.

Et ego dictus Garcia de Claveria, laudans predicta, etc., et occasione oblationis et promissionis michi est supra patet factis, gratis, etc., promitto vobis dicto Vincencio Panyella quod ego dabo et solvere vobis pro vestris laboribus. .m^{or}. florenos auri Aragonum, scilicet, huic ad .xv. dies proximos duos florenos et alios .ii. florenos a dicta .xv. die ad unum mense tunc proxime. Et eciam sub pena tamen quadraginta librarum barchinonensium, promitto vobis quod non tenebo scolas de scriure, palam vel occulte, directe vel indirecte, in civitate Barchinone, nec in termino eiusdem, nec docere quospiam de scriure pro denariis et stipendiis, nisi cum expressis licencia, sciencia, et permisso vestri, de qua pena duo partis vobis, etc.; et tercia pars curie, etc., penitus acquirantur. Et ultra dictam penam promitto vobis dare et restituere ac emendare omnes missiones, etc. Super quibus, etc. Et pro hiis obligo bona mea, etc. Renuncio, etc. Iuro, etc. Fit utrique parti nostram unum instrumentum, etc.

Testes: Anthonius Viloni, scriptor, habitator, Iohannes Franch, et Michael Ferran, scriptores, Barchinone».

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 20, man. 31, años 1441-1442.

7.

15 noviembre 1442.

«Item cum alio instrumento. Ego, dictus Vincencius Panyella, gratis, etc., promitto vobis Anthonio Viloni, scriptori, habitatori Barchinone, quod ego docebo vos scribere de literis sequentibus, quounque eas vos scriveritis, et prout melius potero, et vos ipsas sequentes literas adiscere volueritis, videlicet, de litera bri-

sade, de litera capsade nostrade, de litera rotunda. Item, de litera de art posade. Item, capvives de nominibus propriis. Item, capsalines de letres grans.

Et dictas literas incipiam vos docere incontinenti, seu cum vobis placuerit. Et predicta promitto attendere et completere pro .III^o. florenis, quas michi dare promisistis, scilicet, de presenti, unum florenum et medium quos realiter michi ex solvistis, et residuum ad complementum dictorum .III^o. florenorum promisistis michi dare et exsolvare a die presenti ad unum mensem cum dimidio proxime venturum. Et eciam pro hiis per vos michi inferius promissas. Sine d ... etc. Item, solvere missiones, etc. Super quibus cre. ... etc. Et pro hiis obligo bona, etc. Renuncio, etc. Iuro, etc.

Et ego, dictus Anthonius Viloni, gratis, etc., promitto vobis dicto Vincencio Panyella, quod residuum dictorum .III^o. florenorum exsolvam vobis in termino predicto. Et eciam sub pena tamen quadraginta librarum barchinonensium promitto vobis quod non tenebo scolas de scriure, palam vel occulte, directe vel indirecte, in civitate Barchinone, nec in termino eiusdem, nec docere quospiam de scriure pro denariis et stipendiis, nisi cum expressis licencia, sciencia, et permisso vestri, de qua pena due partis vobis, etc., et tercia pars curie, etc., penitus acquirantur. Et ultra dictam penam promitto vobis dare et restituere ac emendare omnes missiones, etc. Super quibus, etc. El pro hiis obligo bona mea, etc. Renuncio, etc. Iuro, etc. Fiat utrique parti postram unum instrumentum, etc.

Testes: Garcias de Claveria, predicti, ac eciam dicti Iohannes Franch, et Michael Ferran, scriptores Barchinone.»

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 20, man. 3I, años 1441-1442.

8.

27 febrero 1443.

«Ego, Vincencius Panyella, magister scribendi, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Petro Raymundo de Folgueris, habitatori Barchinone, et cupienti scire competenter et bene scribere, quod dedistis et solvistis michi viginti septem solidos et sex denarios barchinonenses de terno, pro quibus per precium, inter me et vos conventuum, teneor vos docere de scribendo.

Et ideo renunciando, etc. Gratis, etc., promitto vobis quod docebo vos de scribendo, prout melius potero, et vos adiscere volueritis, hanc vero promissionem facio vobis predicta quantitate et cum condicione tamen sequenti, quod non audeatis docere Barchinone quasvis personas de litera taliter ut inde habereatis salarum, nec tenere scolas scribendi absque licencia et obtentu meis.

Et si secus feceritis quod incidans in penam triginta librarum barchinonensium, adquirendarum pro .III. partibus michi et pro tercia parti curie, etc.

Ad hec ego Petrus Raymundos de Folgueres, laudans predicta, etc., promitto ea et eorum singula attendere, etc., prout superius continetur. Et si secus fecero incident in penam predictam in modo et forma predictis dividendam.

Et hec nos dicta partes promittimus, scilicet, pars parti, etc., omnia asse-denti, etc., attendere, etc. Sine dilacione, etc. Item, solvere missiones, etc. Super quibus, credatur, etc.

Et pro hiis obligamus pars parti, etc., bona nostra, etc. Renunciamus, etc. Juramus, etc.

Testes: Petrus Mascurt, Iohannes Franch, scriptores et Michael Ferran, notarii Barchinone.

(Nota marginal) Dies iovis .xxvii. febroarii [anno] predicto .M.CCCC.XXXX.III^o. fuit cancellatum hoc instrumento de voluntate dicatorum Vincencio Panyella et

Petri Raymundi Folgueriis, presentibus testibus Bernardo car..., notario et Michaelae de Sancto Iohanni, civibus Barchinone.»

«Item cum alio instrumento, ego, Petrus Raymundus de Folgueres, firmo instrumentum comande pure vobis dicto Vincencio Panyella, de triginta octo solidos et sex denariis dicte monete. Renuncio, etc. Promitto restituere voluntati, etc. Sine, etc., dampnam, etc. Credatur, etc. Et pro hiis obligo personaliter et bona, etc.

Testes predicti.»

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 21, man. 32, años 1442-1448.

9.

1 marzo 1448.

«Die veneris prima mensis marci, anno predicto M^o CCCC^o XXXXIII^o.

Ego, Vincencius Panyella, magister scribendi, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Petro Raymundo de Folgueriis, habitatori Barchinone, et cupiente scire competenter et bene scribere, quod dedistis et solvistis michi viginti septem solidos, sex denarios barchinonenses de terno, pro quibus per pactum inter me et vos inhitum et conventuum, teneor vos docere de scribendō. Et ideo renunciando, etc. Gratis, etc., promitto vobis quod docebo vos de scribendo prout melius potero et vos adiscere volueritis.

Hanc vero promissionem facio vobis de dicta quantitate et cum condicione tamen sequentem, quod non audeatis docere Barchinone quasvis personas de littera scribendi taliter ut inde haberetis salarium, nec tenere scolas scribendi in dicta civitatis absque licencia et obtentu meis.

Et si secus feceritis quod incidans in penam triginta librarum barchinonensium adquirendarum pro duobus partibus michi, et pro tercia parte curie, etc.

Ad hec ego Petrus Raymundus de Folgueriis, laudans predicta, etc., promitto ea et eorum singula attendere, etc., prout superius continetur. Et si secus fecero incidat in penam predictam et modo et forma predictis dividendam.

Et hec nos dictae partes promittimus, scilicet, pars parti, etc., omnia ase dicta, etc., attendere, etc. Sine, de... etc. Item, solvere, missiones, etc. Super quibus credatur, etc.

Et pro hiis obligamus pars parti, etc., bona nostra, etc. Renunciamus, etc. Iuramus, etc.

Testes: discretus Michael Ferran, notarius, Michael de Besiens et Iohannes Franch, scriptores Barchinone.

Item, in alio instrumento, ego dictus Petrus Raymundus de Folgueriis, firmo instrumentum comande pure, vobis dicto Vincencio Panyella, de triginta octo solidis et sex denariis dicte monete. Renuncio, etc., promitto restituere voluntati, etc. Sine dilacione, etc., dampna, etc. Credatur, etc. Et pro hiis obligo me personaliter et omnia bona, etc.

Testes proxime dicti.

Item, cum alio instrumento firmo apocham de dicta comanda, etc.

Testes proxime dicti.

Item, in alio instrumento firmo apocham de dicta comanda.

Testes proxime dicti.

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 21, man. 32, años 1442-1448.

10.

17 junio 1443.

«Ego, Vincencius Panyella, magister scribendi, civis Barchinone, gratis, etc., promitto vobis Petro Scura, loci de Villa, regni Francie, et Anthonio Perrot, civitatis de Lio, dicti regni, et utrique vestrum, quod ego docebo vos et utrumque vestrum, cicias quam potero, et vos et utrumque vestrum adiscere volueritis, seu potueritis, de scribendo literas que secuntur; videlicet, de litera rotunda, e lo bestard rodó, et de litera avinyonenchia, et eciam docebo vos et utrumque vestrum artem dictarum literarum.

Et predicta promitto attendere sine dilacione... etc. Item, solvere missiones, etc. Super quibus credatur, etc. Et pro hiis obligo bona; etc. Renuncio, Iuro, etc.

Et inde confiteor quod dedistis et tradidistis michi, scilicet, vos dictus Anthonus, pro vobis ea pro dicto Petro Scura, unam tunicam hominis panni de mercocat folreatam panni de blanquet, et unam diploideam de fustani burell ab lo collar de xemellot. Et ideo, renunciando, etc.

Ad hec nos dicte Petri Scura et Anthonus Perrot, laudantes, promittimus vobis quod tempore doccionis per vos nobis fiende de predictis literis et de arte ipsarum erimus vobis bonis et fideles, etc.

Et promittimus eciam quod non tenebimus Barchinone scolas de scriuire, nec decebimus personis intus Barchinonam pro habendo lucrum absque licencia vestra.

Et si contra predicta et singula eorum fecerimus et utrique nostrum fecerat volumus incidi in penam triginta librarum barchinonensium, de qua pena acquirantur .ii. partis vobis, et tercia pars factis inde tribus equalibus partibus curie inde execuzione facienti. Et ultra dictam penam promittimus restituere dampna, etc. Super quibus credatur, etc.

Et pro hiis utrique nostrum insolidum, obligamus bona, etc., Juramus, etc. Fiat utrique parti nostram unum instrumentum, etc.

Testes: Iacobus Martini, habitator Barchinone, Iohannes Franc, et Petrus Raymundus de Loteres, scriptores dicte civitatis.»

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 21, man. 32, años 1442-1443.

11.

6 septiembre 1443.

«Ego, Vincencius Panyella, magister scribendi, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Gabrieli Vilagut, filio Iohannis Vilagut, notarii, civis dicte civitatis, quod per manus dicti patris vestri dedistis michi triginta tres solidos barchinonenses de terno. Renunciando, etc. Et pro quibus promitto vobis docere d'escriure prout melius potero, et vos de scribendo adiscere volueritis.

Et hec promitto attendere. Sine de etc. Item, solvere missiones, etc. Super quibus credatur, etc. Et pro hiis obligo bona, etc. Renunciando, etc. Iuro, etc. Et predictam promissionem vobis facio vel me fakturus, sub promissione infrascripta per vos michi facta.

Et ego, Gabriel Vilagut, laudans predicta, ex pacto inter me et vos dictum Vincencium Panyella, comprehenso, promitto vobis quod vobis vivente non tenebo scolam de scriura de litteris, quas a vobis adiscerem, sub pena .xxx. librarum barchinonensium adquirendarum pro .ii. partibus vobis, et pro tercia parte curie, etc. Et ultra dictam penam promitto restituere dampna, etc. Super quibus credatur, etc. Et pro hiis obligo bona, etc. Iuro, etc.

Et ego, Iohannes Vilagut, pater dictae Gabrielis, consencio predictis, etc.

Testes: discretus Iohannes Bruio, notarii et Michael de Sancto Iohanne, cives
et Iohannes Franch, scriptor Barchinone.»

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 21, man. 32, años 1442-1443.

12

3 noviembre 1444.

«Die martis .III^a. novembris, anno millesimo .M^o.CCCC^o.XLIII^o.

Ego Vincencius Panyella, scriptor littere rotunde, civis Barchinone, per firmam
et solemnem stipulacionem, convenio et promitto vobis Gabrieli Pallicer, studenti
in Artibus, loci de Bisbal, diocesis Gerundensis, quod docebo vobis in scribendo
de litteris sequentibus, bene et diligenter, pro meo posse, scilicet, de littera abo-
lunyencha rodona, et de littera avinyonenchia, et de littera tirada cathalana, sub
hoc pacto tamen et condicione, quod per laboribus meis, detis et solvatis michi sex
florenos auri Aragonie, valentes sexaginta sex solidos monete barchinonense de
terno, et quos michi iam, realiter et de facto, exsolyistis ac ipsos, confiteor me a
vobis habuisse et recepisse, et eciam quod sub pena quadraginta librarum monete
barchinonense de terno, modo infrascripto adquirenda, non possites tenere scolas
de scribendo in presenti civitate Barchinone, sive mei licencia, de qua pena, casu
quo committatur mediatas michi et meis, in altera medietas honorebili officiali
reverendi domini Barchinone episcopi, aut illi officiali seu curie, qui de his ex-
equacionem feceret adquiratur, sine omni dilacioni, etc., Et restituam omnes missio-
nes, etc., Et pro hiis complendis, etc., obligo, vobis et vestris, omnia bona mea,
mobilia et immobilia, habita et habenda, et iuro.

Ad hec ego dictus Gabriel Pallicer, laudans predicta, convenio et promitto, vobis
dicto Vinçencio Panyella, sub dicta pena quadraginta librarum; modo predicto ad-
quirenda, quod cum vos docueritis mihi de scribendo literas predictas non tenebo
in presenti civitate Barchinone scolas pro docendo alicui persone sine vestre licencia,
obligando pro inde omnia bone mea, etc., Et iuro, etc.,

Testes: discretus Gabriel Terraç, notarii et Iohannes Saguer, apothecarius, civis
Barchinone.

AHPB, Francisco Terrassa, leg. 1, mon. 1 año 1438-1445.